
 

 

 

COMUNE DI CISLAGO PROVINCIA DI VARESE 
 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
N.28 DEL 13 luglio 2018 

 

OGGETTO: 
PROGRAMMA INTEGRATO DI INTERVENTO IN VARIANTE AL P.G.T. AMBITO 

DI TRASFORMAZIONE A3 - ADOZIONE AI SENSI ART. 92, COMMA 8, L.R. 

12/2005 E S.M.I.           

 

L’anno duemiladiciotto addì tredici del mese di luglio, convocato dal Sindaco per le ore 21:00,  nella 

sala delle adunanze consiliari con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio 

Comunale,  in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione. 

 

Il Signor CARTABIA GIAN LUIGI nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza. 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale QUAGLIOTTI dr. ANGELO . 

 

All’esame dell’argomento in oggetto, sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CARTABIA GIAN LUIGI - Sindaco  Sì 

2. LISTA LUCIANO - Consigliere Sì 

3. BROLI CHIARA Consigliere Vice Sindaco Sì 

4. TURCONI ELISABETTA - Consigliere Sì 

5. DOSSO LUCA Consigliere Assessore Sì 

6. ROSSI ERCOLE - Consigliere Sì 

7. CAMPANELLA MARZIA Consigliere Assessore Sì 

8. FAGIOLI CRISTIANO - Consigliere  Sì 

9. MELIS VALENTINA - Consigliere  Sì 

10. PACCHIONI DEBORA - Consigliere  Sì 

11. CODIGNONI ROMINA - Consigliere  Sì 

12. FRANCO CLAUDIO - Consigliere  Sì 

13. PAGANI GIORGIO - Consigliere Sì 

Totale Presenti: 13 

Totale Assenti: 0 

 

Risulta presente, senza diritto di voto, l’Assessore esterno Paticella Fabio. 



 

 

 

COMUNE DI CISLAGO – PROVINCIA DI VARESE 

 
 

Proposta Servizio Tecnico Comunale - Consiglio Comunale n. 586/2018 
 

OGGETTO: PROGRAMMA INTEGRATO DI INTERVENTO IN VARIANTE AL 

P.G.T. AMBITO DI TRASFORMAZIONE A3 - ADOZIONE AI SENSI ART. 92, 

COMMA 8, L.R. 12/2005 E S.M.I.           
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che: 

- il Comune di Cislago, con delibera di C.C. n. 2 del 26/01/2011 ha approvato il vigente 

Piano di Governo del Territorio e che lo stesso è vigente dall’11/05/2011 a seguito di 

pubblicazione in pari data sul B.U.R.L. n. 19 – serie avvisi e concorsi; 

- con delibera di C.C. n. 31 del 22/09/2015, è stata adottata la variante al Piano di Governo 

del Territorio – P.G.T., con successiva delibera di C.C. n. 3 del 08/02/2016, la stessa è stata 

approvata ed è vigente dal 30/03/2016, a seguito di pubblicazione sul B.U.R.L. n. 13 – 

serie avvisi e concorsi; 

- in data 30/01/2017 è pervenuta dai proprietari delle aree libere poste all’interno 

dell’Ambito di Trasformazione individuato come A3/CS2, la richiesta di redigere un 

Programma Integrato di Intervento che preveda l’edificazione sulle aree libere in Ambito A 

e l’eliminazione della nuova area edificabile con destinazione a servizi all’agricoltura 

(CS2); 

- con deliberazione G.C. n. 50 del 09/03/2017 è stato stabilito di aderire alla richiesta di cui 

sopra e di affidare ad un professionista esterno l’incarico per la redazione di un Programma 

Integrato di Intervento in variante allo strumento urbanistico vigente; 

- con determinazione del responsabile del Servizio Tecnico n. 71 del 12/04/2017 è stato 

affidato all’Arch. Aldo Redaelli con studio a Monza, l’incarico per la redazione di un 

Programma Integrato d’Intervento in variante al P.G.T. vigente, relativo all’ambito di 

trasformazione A3/CS2; 

 

 Preso atto che l’art. 4 della L.R. n. 12 dell’11/03/2005 e s.m.i., al comma 4, prevede 

che sia sottoposto a valutazione ambientale il documento di piano e nonché le varianti allo 

stesso; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del 25/07/2017 con la quale è stata 

avviata la proceduta di approvazione dell’ambito di trasformazione A3/CS2 in variante al 

P.G.T. vigente per la modifica dell’azzonamento ed é stato avviato il procedimento di verifica 

di assoggettabilità della V.A.S.; 

 

Visto il “Rapporto preliminare per verifica di assoggettabilità a Valutazione 

Ambientale Strategica del P.I.I. dell’A.T. A3/CS2”, redatto dall’art. Aldo Redaelli, pervenuto 

in data 01/06/2017 prot.n. 7626, successivamente modificato e pervenuto nel testo definitivo 

in data 29/06/2017 prot.n. 8934; 

 

Vista determinazione del responsabile del Servizio Tecnico n. 172 del 09/08/2017 con 

la quale sono stati individuati i soggetti competenti in materia ambientale e gli enti 



territorialmente interessati, il pubblico interessato all’iter decisionale, i cittadini/associazioni 

interessati, le modalità di convocazione della Conferenza di Verifica, le modalità di 

informazione e partecipazione del pubblico, di diffusione e pubblicizzazione delle 

informazioni; 

 

Vista la relazione del responsabile del Servizio Tecnico dalla quale risulta che: 

- il P.I.I. di cui sopra non ha rilevanza regionale ai sensi dell’art. 92, comma 5, L.R. 12/2005 e 

s.m.i.; 

- in data 10/08/2017 è stato messo a disposizione sul sito comunale il rapporto preliminare; 

- in data 08/09/2017 è stata convocata la conferenza di verifica per l’assoggettabilità alla 

proceduta di V.A.S.; 

- in data 06/09/2017, 11/09/2017 e 14/09/2017 sono pervenuti rispettivamente i pareri della 

Provincia di Varese, dell’ARPA e dell’ATS Insubria; 

- in data 22/09/2017 è stata svolta la conferenza di cui sopra, come risulta dal relativo verbale; 

 

Visto il provvedimento dell’Autorità Competente n. 1/2007 del 25/10/2017 di verifica 

di assoggettabilità alla V.A.S. con la quale è stato disposto di non assoggettare l’approvazione 

P.I.I. dell’ambito A3/CS2 in variante al P.G.T. vigente alla procedura di Valutazione 

Ambientale Strategica-V.A.S. ed è stato prescritto che venga presentata in fase di adozione 

del piano attuativo una relazione in merito alla sostenibilità dell’intervento rispetto al ciclo 

delle acque; 

 

Visto il successivo Avviso di “Informazione circa la decisione” in data 31/10/2017 

pubblicato sul sito internet comunale e sul sito regionale www.sivas.it;  

 

Visto il Programma Integrato di Intervento in variante al P.G.T. denominato “P.I.I. 

dell’A.T. A  di Cascina Mombello”, redatto dall’arch. Aldo Redaelli, pervenuto in data 

12/12/2017 ns prot.n. 16981 e successivamente integrato con la documentazione pervenuta in 

data 17/05/2018 ns prot.n. 7807 e in data 11/06/2018 ns prot.n. 9299, composto dai seguenti 

elaborati: 

- DOC.1 - PLANIMETRIA DI INQUADRAMENTO TERRITORIALE DELL’ AT A  
- DOC.2 - STATO DI FATTO 
- DOC.3 – AZZONAMENTO 
- DOC.4 - PROGETTO URBANISTICO-EDILIZIO 

- DOC.5 - DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA A COLORI   

- DOC.6 - URBANIZZAZIONE PRIMARIA E SECONDARIA   

- DOC.7 - COSTO DELLE OPERE PUBBLICHE E DI INTERESSE PUBBLICO   

- DOC.8 - RELAZIONE TECNICA  

- DOC.9 - RELAZIONE ECONOMICA E VERIFICHE CONTENUTI DEL P.I.I.  

- DOC.10 - BOZZA DI CONVENZIONE P.I.I. AT A  

Allegato 1 – Zonizzazione Acustica  

Allegato 2 – Modalità di Intervento   

Allegato 3 – Piano del Colore   

Allegato 4 – Studi di supporto al progetto di realizzazione di un edificio residenziale Presso via 

Cavalieri di Vittorio Veneto-C.na Mombello  

Allegato 5 - Provvedimento n.1/2017 di verifica della conferenza di valutazione del Rapporto 

preliminare 

- TAV. DOC. 1 – DOCUMENTO DI PIANO – B- PROGETTO – Tav. 1 Previsioni di piano 

- TAV. DOC. 1 – DOCUMENTO DI PIANO – B- PROGETTO – Tav. 2 Previsioni di piano e 

visualizzazione sintetica e funzionale delle principali azioni strategiche previste dal Piano 

- TAV. DOC. 1 – DOCUMENTO DI PIANO – B- PROGETTO – Allegato 4 Carta dei beni Paesaggistici 

(D.G.R. IX/2727/2011), della Rete Ecologica Comunale e della Sensibilità Paesistica  

- TAV. DOC. 1 – DOCUMENTO DI PIANO – C – N.T.A. – All. n. 2f 2.2 – Nuclei sparsi di antica 

formazione – Modalità di intervento  

- TAV. DOC. 1 – DOCUMENTO DI PIANO – B- PROGETTO – Allegato 4 Carta dei beni Paesaggistici 

(D.G.R. IX/2727/2011), della Rete Ecologica Comunale e della Sensibilità Paesistica  



- TAV. DOC. 1 – DOCUMENTO DI PIANO – G – V.A.S. – Allegato n. 1b Vincoli esistenti sul 

territorio comunale 

- TAV. DOC. 1 – DOCUMENTO DI PIANO – G – V.A.S. – Allegato n. 1c2 Grado di sostenibilità 

ambientale del territorio comunale dopo le azioni di piano 

- TAV. DOC. 1 – DOCUMENTO DI PIANO – G – V.A.S. – Allegato n. 1d Azioni per la sostenibilità 

- TAV. DOC. 2 – PIANO DEI SERVIZI – All. n. 1 Previsioni del Piano dei Servizi e invarianti 

ambientali 

- TAV. DOC. 3 – PIANO DELLE REGOLE – A - PROGETTO – Tav. 1b Azzonamento est 

- TAV. DOC. 3 – PIANO DELLE REGOLE – A - PROGETTO – Tav. 1c Legenda Azzonamento 

- TAV. DOC. 3 – PIANO DELLE REGOLE – A - PROGETTO – Tav. 2 Azzonamento P.G.T. – tavola 

d’unione 

- TAV. DOC. 3 – PIANO DELLE REGOLE – A - PROGETTO – All. 1 Individuazione degli ambiti di 

trasformazione urbanistica e delle zone di completamento 

 

che si allegano alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

Vista la relazione idrogeologica integrativa redatta dal dott. geol. Cristiano Nericcio 

pervenuta in data 18/10/2017 ns prot.n. 14246, allegata alla presente, dalla quale risulta che le 

opere previste nel Programma Integrato di Intervento rispettano i principi di invarianza 

idraulica e idrologica; 

 

Ritenuto, con la suddetta relazione integrativa, assolta la prescrizione contenuta nel 

provvedimento n. 1/2007 del 25/10/2017 di verifica di assoggettabilità alla V.A.S. sopra 

richiamato; 

 

Visto il parere favorevole espresso dalla Commissione Comunale per il Paesaggio 

nella seduta del 23/06/2018; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Servizio Tecnico, contenuto nella relazione 

allegata alla presente;   

 

Preso atto che il P.I.I. in variante al P.G.T. relativo all’ambito di trasformazione 

A3/CS2 prevede una riduzione della volumetria edificabile e del consumo del suolo in quanto 

l’area con destinazione CS2 viene trasformata in zona agricola E3; 

 

Preso atto che il P.I.I. di che trattasi risulta conforme ai disposti del Regolamento 

Regionale n. 7 del 23/11/2017;  

 

Preso atto che con deliberazione C.C.n. 65 del 01/12/2017 avente ad oggetto: 

“Conferma della possibilità di attivazione dei piani attuativi previsti dal vigente Documento di 

Piano del Piano di Governo del Territorio (PGT) ai sensi dell'art. 5, comma 9, della Legge 

Regionale 28 novembre 2014 n. 31 e smi. e proroga validità Documento di Piano”;  

 

Ritenuto di approvare il P.I.I. in variante al P.G.T. denominato “P.I.I. dell’A.T. A !
di Cascina Mombello”; 

 

Visti i pareri favorevoli rilasciati dal Responsabile del Servizio Tecnico in merito alla 

regolarità tecnica e dalla Responsabile del Servizio Finanziario e di Ragioneria in merito alla 

regolarità contabile; 

  

 Vista la L.R. 12/2005 e s.m.i.;  

 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 



 Visto il vigente Statuto; 

 

 Con voti espressi nei modi e forma previsti dalla legge; 

 

DELIBERA 

 

1) di prendere atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2) di prendere atto dello svolgimento della procedura di verifica di assoggettabilità alla 

V.A.S. relativa al Programma Integrato di Intervento in variante al P.G.T. vigente 

dell’ambito A3/CS2 e in particolare del provvedimento dell’Autorità Competente n. 1 del 

25/10/2017 con il quale è stato disposto di non assoggettare l’approvazione P.I.I. in 

variante al P.G.T. alla procedura di Valutazione Ambientale Strategica-V.A.S.; 

3) di adottare, ai sensi dell’art. 92, comma 8, L.R. 12/2005 e s.m.i., il Programma Integrato 

di Intervento in variante al P.G.T. vigente denominato “P.I.I. dell’A.T. A  di Cascina 

Mombello”, redatto dall’arch. Aldo Redaelli, pervenuto in data 12/12/2017 ns prot.n. 

16981 e successivamente integrato con la documentazione pervenuta in data 17/05/2018 

ns prot.n. 7807 e in data 11/06/2018 ns prot.n. 9299, composto dai seguenti elaborati: 

- DOC.1 - PLANIMETRIA DI INQUADRAMENTO TERRITORIALE DELL’ AT A  
- DOC.2 - STATO DI FATTO 
- DOC.3 – AZZONAMENTO 
- DOC.4 - PROGETTO URBANISTICO-EDILIZIO 

- DOC.5 - DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA A COLORI   

- DOC.6 - URBANIZZAZIONE PRIMARIA E SECONDARIA   

- DOC.7 - COSTO DELLE OPERE PUBBLICHE E DI INTERESSE PUBBLICO   

- DOC.8 - RELAZIONE TECNICA  

- DOC.9 - RELAZIONE ECONOMICA E VERIFICHE CONTENUTI DEL P.I.I.  

- DOC.10 - BOZZA DI CONVENZIONE P.I.I. AT A  

Allegato 1 – Zonizzazione Acustica  

Allegato 2 – Modalità di Intervento   

Allegato 3 – Piano del Colore   

Allegato 4 – Studi di supporto al progetto di realizzazione di un edificio residenziale Presso via 

Cavalieri di Vittorio Veneto-C.na Mombello  

Allegato 5 - Provvedimento n.1/2017 di verifica della conferenza di valutazione del Rapporto 

preliminare 

- TAV. DOC. 1 – DOCUMENTO DI PIANO – B- PROGETTO – Tav. 1 Previsioni di piano 

- TAV. DOC. 1 – DOCUMENTO DI PIANO – B- PROGETTO – Tav. 2 Previsioni di piano e 

visualizzazione sintetica e funzionale delle principali azioni strategiche previste dal Piano 

- TAV. DOC. 1 – DOCUMENTO DI PIANO – B- PROGETTO – Allegato 4 Carta dei beni Paesaggistici 

(D.G.R. IX/2727/2011), della Rete Ecologica Comunale e della Sensibilità Paesistica  

- TAV. DOC. 1 – DOCUMENTO DI PIANO – C – N.T.A. – All. n. 2f 2.2 – Nuclei sparsi di antica 

formazione – Modalità di intervento  

- TAV. DOC. 1 – DOCUMENTO DI PIANO – B- PROGETTO – Allegato 4 Carta dei beni Paesaggistici 

(D.G.R. IX/2727/2011), della Rete Ecologica Comunale e della Sensibilità Paesistica  

- TAV. DOC. 1 – DOCUMENTO DI PIANO – G – V.A.S. – Allegato n. 1b Vincoli esistenti sul 

territorio comunale 

- TAV. DOC. 1 – DOCUMENTO DI PIANO – G – V.A.S. – Allegato n. 1c2 Grado di sostenibilità 

ambientale del territorio comunale dopo le azioni di piano 

- TAV. DOC. 1 – DOCUMENTO DI PIANO – G – V.A.S. – Allegato n. 1d Azioni per la sostenibilità 

- TAV. DOC. 2 – PIANO DEI SERVIZI – All. n. 1 Previsioni del Piano dei Servizi e invarianti 

ambientali 

- TAV. DOC. 3 – PIANO DELLE REGOLE – A - PROGETTO – Tav. 1b Azzonamento est 

- TAV. DOC. 3 – PIANO DELLE REGOLE – A - PROGETTO – Tav. 1c Legenda Azzonamento 

- TAV. DOC. 3 – PIANO DELLE REGOLE – A - PROGETTO – Tav. 2 Azzonamento P.G.T. – tavola 

d’unione 

- TAV. DOC. 3 – PIANO DELLE REGOLE – A - PROGETTO – All. 1 Individuazione degli ambiti di 



trasformazione urbanistica e delle zone di completamento 

- relazione idrogeologica integrativa redatta dal dott. geol. Cristiano Nericcio pervenuta in data 

18/10/2017 ns prot.n. 14246 

 

che si allegano alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

4) Di dare atto che il procedimento finalizzato all’approvazione del P.I.I. di cui al punto 

precedente comporta l’adozione di variante allo strumento urbanistico vigente, per cui 

viene attivata la procedura prevista dagli artt. 14 e 92 della L.R. 12/2005 e s.m.i.; 

 

5) Di dare atto che, secondo quanto disposto dal secondo comma dell’art. 14 L.R. n. 

12/2005: 

- la deliberazione di adozione sarà depositata per quindici giorni consecutivi nella 

segreteria comunale, unitamente a tutti gli elaborati e gli atti stessi saranno altresì 

pubblicati nel sito informatico dell’amministrazione comunale; 

- del deposito e della pubblicazione nel sito informatico dell’amministrazione comunale 

sarà data comunicazione al pubblico mediante avviso pubblicato all’albo pretorio on-line 

del Comune; 

 

6) Di dare atto altresì che durante il periodo di pubblicazione, chiunque ha facoltà di 

prendere visione degli atti depositati e, entro quindici giorni decorrenti dalla scadenza del 

termine per il deposito, può presentare osservazioni; 

7) Di disporre, contemporaneamente al deposito degli atti di cui sopra: 

- ai sensi dell’articolo 13, comma 5, della L.R. 12/2005 e s.m.i. la trasmissione degli atti 

relativi al P.I.I. in variante al PGT vigente alla Provincia di Varese ai fini dell’espressione 

del parere di compatibilità con il P.T.C.; 

- ai sensi dell’art. 13, comma 6, della L.R. 12/2005 e s.m.i. la trasmissione degli atti 

relativi al P.I.I. di cui sopra all’A.T.S. e all’ARPA territorialmente interessate per 

l’espressione dei pareri di competenza; 

 

8) Di dare atto altresì dell’acquisizione dei pareri: 

- di regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile del Servizio Tecnico unitamente a 

quello del Responsabile del Procedimento; 

- di regolarità contabile rilasciato dalla Responsabile del Servizio Finanziario e di 

Ragioneria; 

9) Formano parte integrante della presente deliberazione: 

· pareri di cui al punto precedente; 

· relazione del Servizio Tecnico;  

· provvedimento n. 1/2007 del 25/10/2017 di verifica di assoggettabilità alla 

V.A.S. 

· DOC.1 - PLANIMETRIA DI INQUADRAMENTO TERRITORIALE DELL’ AT A  

· DOC.2 - STATO DI FATTO 

· DOC.3 – AZZONAMENTO 
· DOC.4 - PROGETTO URBANISTICO-EDILIZIO 

· DOC.5 - DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA A COLORI   

· DOC.6 - URBANIZZAZIONE PRIMARIA E SECONDARIA   



· DOC.7 - COSTO DELLE OPERE PUBBLICHE E DI INTERESSE PUBBLICO   

· DOC.8 - RELAZIONE TECNICA  

· DOC.9 - RELAZIONE ECONOMICA E VERIFICHE CONTENUTI DEL P.I.I.  

· DOC.10 - BOZZA DI CONVENZIONE P.I.I. AT A  

Allegato 1 – Zonizzazione Acustica  

Allegato 2 – Modalità di Intervento   

Allegato 3 – Piano del Colore   

Allegato 4 – Studi di supporto al progetto di realizzazione di un edificio residenziale  

Presso via Cavalieri di Vittorio Veneto-C.na Mombello   

Allegato 5 - Provvedimento n.1/2017 di verifica della conferenza di valutazione del Rapporto 

preliminare 

· TAV. DOC. 1 – DOCUMENTO DI PIANO – B- PROGETTO – Tav. 1 Previsioni di piano 

· TAV. DOC. 1 – DOCUMENTO DI PIANO – B- PROGETTO – Tav. 2 Previsioni di piano e 

visualizzazione sintetica e funzionale delle principali azioni strategiche previste dal Piano 

· TAV. DOC. 1 – DOCUMENTO DI PIANO – B- PROGETTO – Allegato 4 Carta dei beni 

Paesaggistici (D.G.R. IX/2727/2011), della Rete Ecologica Comunale e della Sensibilità 

Paesistica  

· TAV. DOC. 1 – DOCUMENTO DI PIANO – C – N.T.A. – All. n. 2f 2.2 – Nuclei sparsi di 

antica formazione – Modalità di intervento  

· TAV. DOC. 1 – DOCUMENTO DI PIANO – B- PROGETTO – Allegato 4 Carta dei beni 

Paesaggistici (D.G.R. IX/2727/2011), della Rete Ecologica Comunale e della Sensibilità 

Paesistica  

· TAV. DOC. 1 – DOCUMENTO DI PIANO – G – V.A.S. – Allegato n. 1b Vincoli esistenti sul 

territorio comunale 

· TAV. DOC. 1 – DOCUMENTO DI PIANO – G – V.A.S. – Allegato n. 1c2 Grado di 

sostenibilità ambientale del territorio comunale dopo le azioni di piano 

· TAV. DOC. 1 – DOCUMENTO DI PIANO – G – V.A.S. – Allegato n. 1d Azioni per la 

sostenibilità 

· TAV. DOC. 2 – PIANO DEI SERVIZI – All. n. 1 Previsioni del Piano dei Servizi e invarianti 

ambientali 

· TAV. DOC. 3 – PIANO DELLE REGOLE – A - PROGETTO – Tav. 1b Azzonamento est 

· TAV. DOC. 3 – PIANO DELLE REGOLE – A - PROGETTO – Tav. 1c Legenda 

Azzonamento 

· TAV. DOC. 3 – PIANO DELLE REGOLE – A - PROGETTO – Tav. 2 Azzonamento P.G.T. – 

tavola d’unione 

· TAV. DOC. 3 – PIANO DELLE REGOLE – A - PROGETTO – All. 1 Individuazione degli 

ambiti di trasformazione urbanistica e delle zone di completamento 

· relazione idrogeologica integrativa redatta dal dott. geol. Cristiano Nericcio pervenuta in data 

18/10/2017 ns prot.n. 14246 
 (n. 27 allegati). 

 

Con separata votazione 

 

 

D E L I B E R A 

 
 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del 

D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 
 

  

 



 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 28 DEL 13/07/2018 

 

IL SINDACO PRESIDENTE 

 

da la parola all’Assessore Dosso che relaziona sul punto in oggetto. 

 

Seguono gli interventi; 

 

omissis 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

ESAMINATA la proposta di deliberazione che precede, che si intende qui integralmente 

riportata;  

 

RISCONTRATA la propria competenza a deliberare in merito, ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 (Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

VISTO il parere di regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile del Servizio Tecnico 

unitamente a quello del Responsabile del Procedimento; 

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato dalla Responsabile del Servizio Finanziario e 

di Ragioneria; 

PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione il Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 97 

comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, non ha formulato osservazioni; 

 

CON voti favorevoli n. 13 - astenuti n.== - contrari n. == espressi per alzata di mano da n. 13 

Consiglieri presenti e votanti;  

 

 

D E L I B E R A 

 

1)  Di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto: “PROGRAMMA INTEGRATO DI 

INTERVENTO IN VARIANTE AL P.G.T. AMBITO DI TRASFORMAZIONE A3 - 

ADOZIONE AI SENSI ART. 92, COMMA 8, L.R. 12/2005 E S.M.I.      “come sopra 

trascritta.  

 

SUCCESSIVAMENTE  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

con voti favorevoli n. 13 - astenuti n.== - contrari n. == espressi per alzata di mano da n. 13 

Consiglieri presenti e votanti, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs. 267/2000. 

 

Il Sindaco dichiara di abbandonare la seduta in quanto nel prossimo punto all’ordine del 

giorno è tenuto ad astenersi ai sensi di Legge dalla discussione e dalla votazione. 

 

Il Sindaco esce dall’aula consigliare. 

 

Il Vicesindaco Chiara Broli assume la Presidenza. 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

CARTABIA GIAN LUIGI 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

QUAGLIOTTI dr. ANGELO 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 28 DEL 13/07/2018 

  
 

 

 



 

 

 

COMUNE DI CISLAGO - PROVINCIA DI VARESE 

 

 

 
 

Proposta Servizio Tecnico Comunale - Consiglio Comunale n. 586/2018 

 

 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico, nominato con Decreto Sindacale N. 48 del 

29/06/2018; 

 

Per quanto di competenza sulla proposta di deliberazione: 

 

Oggetto: 

 PROGRAMMA INTEGRATO DI INTERVENTO IN VARIANTE AL P.G.T. AMBITO DI 

TRASFORMAZIONE A3 - ADOZIONE AI SENSI ART. 92, COMMA 8, L.R. 12/2005 E 

S.M.I.      

 

 

esprime parere Favorevole 

 

ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato dal D.L. 

174 del 10/10/2012, attestando nel contempo, ai sensi dell’art.147 – bis, 1° comma, del medesimo 

D.LGS, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo proposto. 

 

Cislago, 03/07/2018 

Il Responsabile del Servizio  

                                                                                Firmato Digitalmente 

                                                                                  Marina Lastraioli 

 



 
 

COMUNE DI CISLAGO     PROVINCIA DI VARESE 

 

 
 
 
 

Proposta Servizio Tecnico Comunale - Consiglio Comunale n. 586/2018 

 
 
 
 

Oggetto: 
PROGRAMMA INTEGRATO DI INTERVENTO IN VARIANTE AL P.G.T. AMBITO DI 
TRASFORMAZIONE A3 - ADOZIONE AI SENSI ART. 92, COMMA 8, L.R. 12/2005 E 
S.M.I.      

 
 
 
Visto nulla-osta all’inserimento del presente atto all’ordine del giorno. 
 
 
 
Cislago, 04/07/2018 
 
      Il Segretario Comunale 
          Firmato digitalmente 
                    Angelo Quagliotti 



 

 

 

COMUNE DI CISLAGO - PROVINCIA DI VARESE 

 

 

 
Proposta Servizio Tecnico Comunale - Consiglio Comunale n. 586/2018 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

E DI RAGIONERIA 

 

 

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

VISTO l’art. 147 bis primo comma del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

VISTO l'art. 76 del vigente Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

VISTO  il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, parte seconda; 

 

VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 43 del 29/06/2018 di nomina a Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

 

VISTA la proposta ad oggetto: 

 

 

PROGRAMMA INTEGRATO DI INTERVENTO IN VARIANTE AL P.G.T. AMBITO DI 

TRASFORMAZIONE A3 - ADOZIONE AI SENSI ART. 92, COMMA 8, L.R. 12/2005 E 

S.M.I.      

           

 

E S P R I M E 

 

parere favorevole di regolarità contabile in ordine alla proposta deliberativa. 

 

Cislago, 04/07/2018 

 

                                                                            

       La Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                             Firmato digitalmente 

                                                                                                     Giuseppina Cozzi 



 

COMUNE DI CISLAGO  PROVINCIA DI VARESE 

 

 

 



La presente è copia conforme all’originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 


